



MAZOWIECKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha fasoli szparagowej.

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I			Wariant II			Wariant III		
		Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość
<b>RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI</b>			zł	11200,00		zł	18000,00		zł	19500,00
Produkcja główna: fasola szparagowa	dt	140,00	80,00	11200,00	120,00	150,00	18000,00	130,00	150,00	19500,00
Produkcja uboczna:	dt			0,00			0,00			0,00
<b>RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE</b>			zł	5820,10		zł	7688,10		zł	7838,70
<b>1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:</b>			zł	2400,00		zł	2400,00		zł	2400,00
- własny				0,00			0,00			0,00
- z zakupu	kg	80,00	30,00	2400,00	80,00	30,00	2400,00	80,00	30,00	2400,00
<b>2. RAZEM NAWOŻENIE</b>			zł	715,40		zł	688,40		zł	761,00
N	kg	30,00	3,43	102,90	30,00	3,43	102,90	30,00	3,43	102,90
P	kg	70,00	3,91	273,70	60,00	3,91	234,60	60,00	3,91	234,60
K	kg	140,00	2,42	338,80	145,00	2,42	350,90	175,00	2,42	423,50
<b>3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN</b>			zł	904,70		zł	904,70		zł	904,70
Agil-S100 EC	l	1,25	110,00	137,50	1,25	110,00	137,50	1,25	110,00	137,50
Switch 62,5 WG	kg	0,80	475,00	380,00	0,80	475,00	380,00	0,80	475,00	380,00
Amistar 250 EC (2-krotnie)	l	1,60	242,00	387,20	1,60	242,00	387,20	1,60	242,00	387,20
<b>4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE</b>			zł	0,00		zł	1895,00		zł	1973,00
<b>A. Specjalistyczne wydatki</b>			zł	0,00			936,00			1014,00
opakowania (worki 10 kg)	szt			0,00	1200,00	0,30	360,00	1300,00	0,30	390,00
opłaty targowiskowe	zł			0,00	12,00	48,00	576,00	13,00	48,00	624,00
<b>B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej</b>			zł	0,00			0,00			0,00
<b>C. Najem dorywczy do prac specjali.</b>			zł	0,00			959,00			959,00
przygotowania do sprzedaży	rbh			0,00	70,00	13,70	959,00	70,00	13,70	959,00
<b>5. RAZEM INNE KOSZTY</b>			zł	1800,00		zł	1800,00		zł	1800,00
1/10 kosztów deszczowni*	zł	1,00	1800,00	1800,00	1,00	1800,00	1800,00	1,00	1800,00	1800,00
Koszt bezpośredni prod. 1 dt	zł			41,57			64,07			60,30
Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat	zł			5379,90			10311,90			11661,30
<b>RAZEM KOSZTY POŚREDNIE</b>			zł	5066,01		zł	4857,05		zł	5107,87
K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.	zł			582,01			768,81			783,87
ciągnik własny	cnh	25,00	75,76	1894,00	24,00	75,76	1818,24	25,00	75,76	1894,00
kombajn- usługa	dt	140,00	16,00	2240,00	120,00	16,00	1920,00	130,00	16,00	2080,00
siew punktowy	zł	1,00	350,00	350,00	1,00	350,00	350,00	1,00	350,00	350,00
<b>RAZEM KOSZTY OGÓLEM</b>			zł	10886,11		zł	12545,15		zł	12946,57
Koszt produkcji 1 dt	zł			77,76			104,54			99,59
Dochód z działalności bez dopłat	zł			313,89			5454,85			6553,43
Dopłaty do produkcji	zł			948,34			948,34			948,34
Dochód z działalności	zł			1262,23			6403,19			7501,77
Wskaźnik opłacalności	%			111,59%			151,04%			157,94%

OPRACOWAŁ/A: Kubik Magdalena

ODDZIAŁ: Bielice

DATA: VI.2018

UWAGI:

\*Koszt deszczowni szpulowej - 18 000 zł (okres użytkowania deszczowni - 10 lat), I - przetwórstwo. Płatności bezpośrednie na podstawie stawek 2017 roku ( JPO-461,55 zł, płatność za zazielenienie-309,77 zł, płatność dodatkowa-177,02 zł)